[bookmark: _Hlk221398491]Результативность и качество реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Занимательная математика» 
за 2022-2023,2023-2024,2024-2025, 2025-2026 учебные годы 
Возраст обучающихся: 5-7 лет 
Срок реализации программы: 1 год.
Уровень освоения: базовый 
Педагог дополнительного образования, реализующий программу: Филатова Татьяна Викторовна
[bookmark: _Hlk221458081]Анализ результатов и качества реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Занимательная математика» (далее – Программа) показал, что Программа реализуется в полном объеме и имеет высокую педагогическую эффективность. Наблюдается выраженная положительная динамика: количество воспитанников с высоким и средним уровнем усвоения материала составляет более 90%. Программа позволила снизить психологический барьер перед «трудными» задачами и сформировала у детей устойчивый интерес к интеллектуальному труду.
Качество реализации Программы оценивается по трем уровням усвоения материала: 
· Высокий: ребенок самостоятельно справляется с заданиями, применяет логические приемы, не допускает ошибок.
· Средний: выполняет не менее 75% объема работы, допускает незначительные ошибки, требует небольшой периодической помощи.
· Низкий: выполняет менее 50% работы, затрудняется в применении понятий даже с помощью педагога.
	Учебный год
	Количество
детей 
	Уровень освоения
	Начало года
	Конец года
	Динамика (+/-)

	2022-2023
	20
	Низкий 
	40%
	5%
	- 35%

	
	
	Средний 
	50%
	25%
	-25% (переход в высокий уровень)

	
	
	Высокий 
	10%
	70%
	+ 60%

	2023-2024
	25
	Низкий
	40%
	8%
	- 32%

	
	
	Средний
	48%
	24%
	- 24% (переход в высокий уровень)

	
	
	Высокий
	12%
	68%
	+ 56%

	2024-2025
	30
	Низкий
	36%
	7%
	- 29%

	
	
	Средний
	50%
	26%
	- 24% (переход в высокий уровень)

	
	
	Высокий 
	13%
	67%
	+ 54%

	2025-2026
(начало и середина года)
	30
	Низкий 
	40%
	20%
	- 20%

	
	
	Средний
	50%
	40%
	- 10% (переход в высокий уровень)

	
	
	Высокий 
	10%
	40%
	+ 30%









Исходя из полученных результатов, можно сделать вывод о том, что в процессе реализации программы, ожидаемые результаты достигнуты.

[bookmark: _Hlk221458208][bookmark: _GoBack]Важным показателем качества реализации программы «Занимательная математика» является высокая сохранность контингента обучающихся (100%), отмечается стабильность посещения занятий обучающимися, что свидетельствует об устоявшейся мотивации детей к обучению и высокой заинтересованности родителей.
Сохранность контингента обучающихся
	Учебный год
	Количество детей
	Сохранность (%)

	
	начало года
	конец года
	

	2022-2023
	20
	20
	100%

	2023-2024
	25
	25
	100%

	2024-2025
	30
	30
	100%

	2025-2026
	30
	30
	100%



Участие детей в олимпиадах
[bookmark: _Hlk221458160]Система внешней оценки достижений воспитанников служит объективным подтверждением эффективности используемых игровых методик и педагогических технологий. Мои воспитанники регулярно становятся участниками и победителями олимпиад, где они успешно применяют навыки счета и решения логических задач. 
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Уровень освоения программы "Занимательная математика" 
2022-2023 учебный год

низкий уровень	начало года	конец года	0.4	0.05	средний уровень	начало года	конец года	0.5	0.25	высокий уровень	начало года	конец года	0.1	0.7	



Уровень освоения программы "Занимательная математика" 
2023-2024 учебный год

низкий уровень	начало года	конец года	0.4	0.08	средний уровень	начало года	конец года	0.48	0.24	высокий уровень	начало года	конец года	0.12	0.68	



Уровень освоения программы "Занимательная математика" 
2024-2025 учебный год

низкий уровень	начало года	конец года	0.36	7.0000000000000007E-2	средний уровень	начало года	конец года	0.5	0.26	высокий уровень	начало года	конец года	0.13	0.67	



Уровень освоения программы "Занимательная математика" 
2025-2026 учебный год

низкий уровень	начало года	середина года	0.4	0.2	средний уровень	начало года	середина года	0.5	0.4	высокий уровень	начало года	середина года	0.1	0.4	
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